M

W

arp

CAMARÂ MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES
CEP 36475.000 _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com.br

ATA DA 2A REUNIÃO EXÍRAORDINÁRIA OA CÂMARA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE BERNARDES REALIZADA NO DIA 06 OE NOVEMBRO OE 2024.

Aos seis dias do mês de novembro do ano de 2024, ás 14h00 min,

reuniram-se sobre a Presidência do Vereador Adenísio Taciano CoÍeia CPF

í10.725.386-í0 e RG MG 17.768.897 os seguintes Vereadores: Helder Sabino

Vidigal CPF 843.788.596-53 e RG M- 5,836.012, José Maria Guimarães CPF

795.í05.746-00 e RG MG 13.864.481, Márcio de Souza CPF 060.013.656-60 e

RG M-8.688.288, Renan Fernandes Teixeira CPF 113.8í9.966-47 e RG MG

19.682.494, Santiago Soares Fernandes, CPF 030.336.836-57 e RG MG

8.605.394, Vicente Agostinho de Souza CPF 674.404.286-68 e RG SP

052700, Milton Cézar da Silva CPF 734308.466-68 e RG 36.111.9í6-1 e

Maurílio Henriques Fernandes Filho CPF 128.905.346-42 e RG MG

15.150.732. Verificada a existência de quórum e colhida assinaturas dos

presentes em livro próprio, o Senhor Presidente declarou aberta a Sessáo.

Projeto de Lei n" 099/2024 Dispõe sobre a prioridade de escolhas de lotação,

atribuição de turmas e funçóes pedagógicas aos professores efetivos da rede

municipal de ensino com maior tempo de serviço e dá outras providências, em

discussão e votação, em dois turnos, aprovado por unanimidade. Emenda

Modificativa n' 0212024 em discussão e votaçáo, em dois turnos, aprovada por

unanimidade. Projeto de lei no10112024 Regulamenta o inciso ldo §10 do art.

14 da Lei Federal no 14.113, de 2020, para dispor sobre os critérios técnicos de

mérito e desempenho para nomeação do cargo de diretor e vice-diretor das

escolas públicas da rede municipal de ensino, e dá outras providências, em

discussão e votação, em dois turnos, aprovado por 5x4. projeto de Lei

Complementar no 01312024 Cria os cargos em comissão de diretor e vice-

diretor e altera os anexos I e V da lei complementar no 7Ogt2O11, que dispõe

sobre o plano de cargos, carreira e vencimento do pessoal do magistério

público em discussão e votaçáo, em dois turnos, aprovado por Sx4. Nada mais

havendo a tratar o Sr. Presidente encerrou a sessão agradecendo a presença

de todos. Sala das Sessões da Câmara Municipal, 06 de novembro de 2024.

#'

»